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Čudo u Kani Galilejskoj 
Kana Galilejska maleno je 
mjesto u blizini Nazareta 
poznato po mjestu Isusovog 
prvog čuda. Pozvan na 
svadbu zajedno sa svojim 
učenicima i svojom majkom 
Marijom, Isus zasigurno nije 
očekivao da de svoje prvo čudo trebati 
učiniti baš na tom mjestu, jer ipak se 
radilo o svečanom i slavljeničkom 
trenutku u životu dvoje ljudi. No, 
mladencima je ponestalo vina, što je 
prva primijetila Djevica Marija, te se 
odmah obratila Isusu za pomod, ne 
želedi da se mladenci osramote. 
Zatečen Marijinom zamolbom, Isus joj 
grubo odgovara kako još nije vrijeme 
da počne vršiti Božje poslanje. No, 
Marija je znala da de Isus pomodi, 
vjerujudi da de joj Bog uslišati molbu. 
Isusovo pretvaranje vode u vino, čime 
je spasio mladence od blamaže, nema 
samo značaj pomodi u nevolji, ved 
obuhvada nekoliko važnih pojmova 
koji objašnjavaju smisao ovog 
događaja. Prvi pojam su "Isusova 
čuda", koja se mogu svrstati u četiri 
skupine: ozdravljenja bolesnih, 
pokazivanje Isusove vlasti nad 
prirodom, istjerivanja đavla i 

oživljavanje mrtvih. Upravo 
ovladavanje prirodom 
(pretvaranje vode u vino) 
daje smisao ovom čudu 
rješavajudi nastali problem. 
Drugi pojam je "vino", pide 
koje se koristi u određenim, 

pretežno slavljeničkim prigodama i 
simbolizira Isusovu krv. Tredi pojam su 
"rodbina i prijatelji" kojima Isus želi 
pokazati da dolaskom na svadbu 
poštuje i održava rodbinske i 
prijateljske veze. Četvrti pojam je 
"zabava", čime Isus naglašava da 
umjerena zabava nije zabranjena, da 
se ljudi, pa i kršdani, mogu i trebaju 
veseliti i zabavljati, ali i u tome imati 
mjeru. Peti i zadnji pojam su "ženidba 
(brak) i obitelj" jer je Isus ženidbu 
uzdigao na sakrament, a obitelji dao 
dostojanstvo koje bi svaki kršdanin 
trebao svjedočiti i živjeti u svojoj 
obitelji. Upravo svojim prisustvom na 
svadbi Isus je posvetio brak i bračnu 
zajednicu. Prvo Isusovo čudo poziva 
nas da budemo ustrajni u vjeri da de 
Bog uslišati naše molitve, pa i onda 
kada nam se čini da je sve okrenuto 
protiv nas.  

Igor Herceg, vjeroučitelj 

http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kana_Galilejska&action=edit&redlink=1
http://hr.wikipedia.org/wiki/Nazaret
http://hr.wikipedia.org/wiki/Priroda
http://hr.wikipedia.org/wiki/Sotona


 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojnog Borislava Leticu, kojeg smo pokopali prošloga tjedna, te druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuda na vječni život: Pokoj vječni... 
 

HRVATSKI KATOLIČKI RADIO 
 

Naša Župa ved godinama novčano podupire Hrvatski katolički radio. HKR je neprofitna 
radiopostaja, što znači da ga najvedim dijelom uzdržava osnivač, Hrvatska biskupska 
konferencija, dok se preostali dio sredstava potrebnih za svakodnevni rad podmiruje 
prihodima od marketinga i sustava „Prijatelji HKR-a“. U našoj je Župi, prema evidenciji 
HKR-a, trenutno 21 „prijatelj“, a cijela obitelj „prijatelja HKR-a“ broji oko 27 000 članova, 
koji dragovoljno i velikodušno pomažu i podupiru djelovanje ovog radija na dobro Crkve i 
naroda. Potičemo vas na slušanje našeg radija i na uključivanje u sustav „prijatelja.“ 
Frekvencija HKR-a u Zagrebu je 103,5 MHz. Na internetskoj stranici: www.hkr.hr možete 
slušati program uživo.  
Prijave u sustav prijatelja preko e-pošte: prijatelji@hkr.hr ili na tel.: 01 460 99 99. 
 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 17. siječnja Antun, opat 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Dragica i Stjepan Galovid 

Iz 62,1-5; Ps 96; 1Kor 12,4-11; Iv 2,1-12 18,00 + ob. Markovinovid i Ugarkovid 

PONEDJELJAK, 18. siječnja Margareta Ugarska 
 Nema mise 

1Sam 15,16-23; Ps 50; Mk 2,18-22 

UTORAK, 19. siječnja Makarije 
18,00 

+ Antonija, Marko, Ivan i Mila 
Sabljak 1Sam 16,1-13; Ps 89; Mk 2,23-28 

SRIJEDA, 20. siječnja Fabijan i Sebastijan 
18,00 + Dubravko Babaid 

1Sam 17,32-33.37.40-51; Ps 144; Mk 3,1-6 

ČETVRTAK, 21. siječnja Agneza 
18,00 + Drago i Marija 

1Sam 18,6-9; 11-7; Ps 56; Mk 3,7-12 

PETAK, 22. siječnja Vinko 
18,00 Kolektivna 

1Sam 24,3-21; Ps 57; Mk 3,13-19 

SUBOTA, 23. siječnja Emerencijana 
18,00 + Ivan i Ana Gerid 

2Sam 1,1-4.11-12.19.23-27; Ps 80; Mk 3,20-21 

NEDJELJA, 24. siječnja Franjo Saleški 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Marija i Jakob Ivček 

Neh 8,2-4a.5-6.8-10; Ps 19; 1Kor 12,12-30; Lk 1,1-4; 4,14-21 18,00 + Nada Aido 

http://www.hkr.hr/?sec=4&pid=24
http://www.hkr.hr/
mailto:prijatelji@hkr.hr


KOJA SU DJELA MILOSRĐA? 
 

Papa Franjo objavio je jubilej Godine 
milosrđa i zamolio vjernike da prakticiraju 
djela milosrđa tijekom godine. Koja su to 
djela milosrđa?  
“Trebamo neprestano razmatrati djela 
milosrđa. To je izvor radosti, mira i 
spokoja. Naše spasenje o tome ovisi. 
Milosrđe: riječ koja otkriva samo otajstvo 
Presvetoga Trojstva. Milosrđe: vrhovni i 
najviši čin u kojem nam Bog pristupa. 
Milosrđe: temeljni zakon koji izvire iz srca 
svake osobe koja iskreno gleda u oči svoje 
brade i sestara na putu vjere. Milosrđe: 
most koji spaja Boga i čovjeka, otvarajudi 
nam srca nadi da smo voljeni usprkos 
našoj grešnosti.” 

Papa Franjo, bula Misericordiae Vultus, 2 
 

1. O JUBILEJU I MILOSRĐU 

Moja je goruda želja da tijekom ovog 
jubileja kršdani razmatraju tjelesna i 
duhovna djela milosrđa. Bit de to put 
buđenja naše savjesti, koja je često 
potopljena pri dodiru sa siromaštvom. 
Uđimo dublje u srce Evanđelja gdje su 
siromašni osobito iskusili Božje milosrđe. 
Isus nas u svojim propovijedima upoznaje 
s djelima milosrđa kako bi mogli znati 
živimo li ili ne kao njegovi učenici. Nanovo 
otkrijmo tjelesna djela milosrđa: hraniti 
gladne, napojiti žedne, obudi gole, 
dočekati stranca, liječiti bolesne, posjetiti 
zatvorene, pokopati mrtve. I ne 
zaboravimo duhovna djela milosrđa: 
dvoumna savjetovati, neuka poučiti, 
grješnika pokarati, žalosna i nevoljna 
utješiti, uvrjedu oprostiti, nepravdu strplji-
vo podnositi, za žive i mrtve Boga moliti. 
Papa Franjo, bula Misericordiae Vultus, 15 
 

Milosrđe je više nego samo suosjedanje: 
Ono je preobilje ljubavi i istovremeno 

donosi sa sobom preobilje pravde. 
Milostivi ima srce koje tankodutno osjeda i 
dogovara jednom jakom, na žrtvu 
pripravnom, velikodušnom ljubavlju. Sveti 
Pavao veliča tu ljubav: Ljubav je strpljiva, 
ljubav je dobrostiva; ljubav ne zavidi, ne 
hvasta se, ne oholi se. Nije nepristojna, ne 
traži svoje, ne razdružuje se, zaboravlja i 
prašta zlo; ne raduje se nepravdi, a raduje 
se istini. Sve ispričava, sve vjeruje, svemu 
se nada, sve podnosi (1 Kor 13,4-7). 

Sveti Josemaria, Prijatelji Božji, 232 
 

Drugi za tebe ne smiju biti brojke ili 
stepenice po kojima se ti možeš uspinjati. 
Isto tako ne smiju biti masa, koja de, 
prema potrebi, biti ili čašdena ili 
ponižavana, cijenjena ili prezirana. Misli o 
drugima – prije svega o onima iz tvoje 
neposredne blizine – tako da oni budu za 
tebe ono što zaista jesu: djeca Božja, sa 
svim dostojanstvom koje pripada tom 
divnom naslovu. 

Sveti Josemaria, Susret s Kristom, 36 
 

2. DJELA MILOSRĐA 
 

Sedam tjelesnih djela milosrđa: 
1. Gladna nahraniti. 
2. Žedna napojiti. 
3. Siromaha odjenuti. 
4. Putnika primiti. 
5. Bolesnika i utamničenika pohoditi. 
6. Zarobljenike i prognanike pomagati. 
7. Mrtve pokopati. 
 
Sedam duhovnih djela milosrđa: 
1. Dvoumna savjetovati. 
2. Neuka poučiti. 
3. Grješnika pokarati. 
4. Žalosna i nevoljna utješiti. 
5. Uvrjedu oprostiti. 
6. Nepravdu strpljivo podnositi. 
7. Za žive i mrtve Boga moliti. 



ŽUPNI OGLASI – 17. siječnja 2016. 
 

U okviru Molitvene osmine za 
jedinstvo kršdana koja se ove godine 
održava pod geslom „Pozvani 
naviještati silna djela Gospodnja" 
(usp.1 Pt 2,9) od 18. do 25. siječnja 
održat de se 32. ekumenski hod po 
crkvama grada Zagreba. 
 

Domadin prve postaje u ponedjeljak 
18. siječnja u 19 sati bit de 
Reformirana crkva. Molitva de se 
održati u prostoru Reformirane crkve 
u Zagrebu, Našička 20 (Staglišde). 
 

U utorak 19. siječnja u 19 sati 
domadin druge postaje je Katolička 
Crkva u grkokatoličkoj konkatedrali 
sv. Dirila i Metoda, Dirilometodska 1. 
 

Domadin trede postaje je u četvrtak 
21. siječnja 19 sati Baptistička Crkva u 
Radidevoj 30.  
 

Katolička Crkva de ugostiti i četvrtu 
postaju u subotu 23. siječnja u 19 sati 
u župnoj crkvi sv. Blaža, Prilaz Gjure 
Deželida 64.  
 

Središnje ekumensko slavlje održat de 
se u nedjelju, 24. siječnja, u 19 sati u 
sabornom hramu Preobraženja 
Gospodnjega na Cvjetnom trgu, a 
domadin de biti Srpska pravoslavna 
Crkva.  
Priručnik za Molitvu za jedinstvo 
kršdana u molitvenoj osmini i tijekom 
cijele 2016. godine dostupan je na 
našoj web stranici. 

 
 
 
 

 

Kateheze za odrasle vjernike 
održavaju se srijedom nakon mise. 

 

Ponovno su počeli susreti zajednice 
mladih nakon blagdanske stanke.  
Ove srijede, 20. siječnja, u 20,15 sati 
počinjemo s ciklusom: ''Ti si mene 
prvi ljubio.''  
Tema prvog susreta u ovom ciklusu 
bit de: ''Ti si mene prvi ljubio i za 
mene si stvorio svijet.''  
Pozivamo sve mlade da se aktivnije 
uključe u život svoje župne 
zajednice.  
Veselimo se vašem dolasku! 

 

Euharistijsko klanjanje je svakog 
četvrtka od 17 do 18 sati. Dođite! 

 

Vjeronauk za katekumene održava 
se četvrtkom nakon mise. 

 

Sljedede nedjelje nastavljamo sa 
susretima djece školske dobi, u 
vjeronaučnoj dvorani, u 10,30 sati. 
Pozivamo svu djecu da se priključe! 

 

Objavljen je raspored krizmi za ovu 
godinu. U našoj Župi krizma de biti 
u subotu, 30. travnja 2016. 
Slavlje prve pričesti bit de u subotu, 
14. svibnja 2016. 

 
ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanid, župnik  Naklada: 450 kom. 


